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13 Haziran 1989 tarihinde Resmi Gazete’de yayınlanarak
yürürlüğe giren 3568 sayılı Serbest Muhasebeci Mali
Müşavirlik ve Yeminli Mali Müşavirlik Kanunu ile yasal

statüsüne kavuşan mesleğimiz, çeyrek asırlık zaman dilimine
ulaştı.
Yüzlerce yıllık geçmişleri olan meslek örgütlenmeleri yanında,
oldukça genç bir meslek örgütü olan TÜRMOB, 25 yılık süreçte
çok büyük bir mesafe kaydetmiştir. Mesleğimiz, kimliğine,
kişiliğine ve kurumsal yapısına kavuşmuştur. Dün yaşadığımız
sorunlar çözülmüştür. Bugün yeni sorunlar yaşıyor ve onların
çözümü için mücadele ediyoruz. Yarınlarda, bugün yaşadığımız
sorunlarda çözülmüş olacak, ancak yeni sorunları çözmenin
mücadelesini meslek örgütümüz sürdürecek. Yaşam var olduğu
sürece sorunlar ve sorunların çözüm mücadelesi devam
edecektir.
Bu mücadeledeki başarı, geleceği şekillendirme vizyonu ve
bayrağı yukarı taşımadaki gayret geçmiş 25 yıllık sürecin
verimli geçmesini sağladı. Meslek örgütümüzün bu dinamik ve
üretken zemini, gelecek yılların başarısı için zemin
oluşturmaktadır.
TÜRMOB ve Odalarımızın temel görevi mesleğin uluslararası
normlarda uygulanmasını sağlamak, mesleğin gelişimini
sağlamak ve meslek mensuplarının haklarını savunmaktır.
Muhasebe meslek mensuplarını savunmak ve mesleki
dayanışmayı geliştirmek, meslek mensuplarının haklarını
koruyarak yeni iş olanakları yaratmak ve ulusal katma değerden
hak ettikleri payı almaları için çalışmalar yapmak dün olduğu

gibi yarında meslek örgütümüzün
misyonu olmaya devam edecektir.

Hep birlikte, elbirliğiyle, mesleğimizi
bugünlere getirdik, aynı dayanışma ile
yarınlara da mesleğimizi güvenle
gururla taşıyacağız.

Dergimizin bu sayısında da ilgi ile
okuyacağınızı umduğumuz haber

ve araştırmalara yer verdik. 
Gelecek sayımızda
buluşmak dileğiyle...
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BİLANÇO

72’inci Başkanlar Kurulu Toplantısı Kamu Gözetim Kurumu Başkan ve
Başkan Yardımcıları, TÜRMOB Kurulları ve Oda Başkanları’nın katılımı
ile Ankara’da gerçekleştirildi. TÜRMOB, KGK ilişkileri, bağımsız denetim
ve uygulamaları toplantının öncelikli gündemi oldu.

72. Başkanlar Kurulu Toplantısı

TÜRMOB ve KGK’dan yeni sayfa
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72 inci Başkanlar Kuru-
lu Toplantısı Kamu Gö-
zetimi Muhasebe ve

Denetim Standartları Kurumu
Başkanı Seyit Ahmet Baş,
Başkan Yardımcısı Osman De-
reli, TÜRMOB Kurulları ile
Oda Başkanları’nın katılımıyla
Ankara’da gerçekleştirildi.

Toplantıda KGK ile yaşanan
süreç ve gelinen aşama ele
alındı. TÜRMOB Genel Baş-
kanı Nail Sanlı ve KGK Başka-
nı Seyit Ahmet Baş yeni döne-
me ilişkin görüş ve düşüncele-
rini açıkladılar.

Toplantının açılış konuşmasını

yapan TÜRMOB Genel Baş-
kanı Nail Sanlı, Türkiye’de
gündemin hızlı ve sürekli bir
değişim yaşadığını ve adeta her
yeni güne yeni bir gündemle
başlandığını vurgulayarak, “Bu
hızlı değişim beraberinde so-
runların  değerlendirilip kalıcı
çözümler bulunmasına yönelik
adımlar atılmasını da engelle-
mektedir” dedi.

13 Haziran 1989 yılında yasal
statüsüne kavuşan mesleğin
25. yıl dönümü içerisinde bulu-
nulduğunu hatırlatarak, “Yasal
statümüze kavuşmamızın 25
inci yılındayız. Yani çeyrek

asırlık bir zaman dilimi. İnsan
ömrü için çok büyük bir zaman
dilimi, ancak kurumlar için o
kadar büyük bir zaman dilimi
değil. Yüz yıllık, iki yüz yıllık
meslek örgütlerinin yanında
TÜRMOB oldukça genç bir
meslek örgütü.

Ancak, bu 25 yılda aldığımız
mesafenin sonucunda o yüz
yıllık geçmişleri olan bir çok
meslek örgütünün ilerisinde ya
da o seviyelere gelmiş bulunu-
yoruz. 

Bu gurur hepimizin. Mesleği-
mizi bu günlere hep birlikte
omuz omuza, dayanışma içeri-
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sinde getirdik ve yarınlara da

aynı dayanışma ve birlik içeri-

sinde güvenle taşıyacağız.

Sizlerle birkaç başlık paylaşa-

cağım, Ülke genelinde eğitim

çalışmaları yaparak, Tekdüzen

Hesap Planının başarıyla uygu-

lamaya geçmesini sağladık.

Muhasebeyi devletleştirme gi-

rişimi olan İşletme Yönetim

Merkezlerine karşı çıkarak bu-

na engel olduk. Beyanname

İmzalatma Mecburiyetini ge-

tirdik. Mesleğimizi dünyaya

açmak için IFAC’a üye olduk

ve burada etkin bir varlık gös-

terdik. Eğitime verdiğimiz

önemin bir göstergesi olarak

TESMER’i kurduk ve TES-

MER’i eğitim merkezi haline

getirdik. Angaryalara hayır di-

yerek gerekirse sokağa da çı-

kacağımızı gösterdik. Enflas-

yon muhasebesi uygulamasını

gerçekleştirdik. 16 ıncı yılımız-

da 16 ıncı Dünya Muhasebe

Kongresini ülkemizde gerçek-

leştirdik. Türk Ticaret Kanunu,

Muhasebe Forumları, Başkan-

lar Kurulu Toplantıları, Sem-

pozyumlar, Eğitim çalışmaları

gerçekleştirdik.

Yirmi beş yılda 467 bilimsel

kitap yayınladık. Süreli yayın-

larımız hariç olmak üzere. Her

ay 1,67 ortalama ile bilimsel

eser yayınladık. Bilanço Dergi-

mizi, Bakış Dergimizi, TÜR-

MOB Haber Dergimizi periyo-

dik yayın olarak sizlere ulaştır-

dık. Luca yazılımını hayata ge-
çirerek sizlerin istifadesine
sunduk.

Mesleğimizi kendi alanımızda
FEE üyeliği ile AB’ye katıldı.

Akdeniz Muhasebeciler Fede-
rasyonu, Muhasebe Standartla-
rı, Denetim Standartları, TU-
DESK, TÜRHAK, Etik Komi-
te ve daha yüzlerce başlık ekle-
yebilirim, inanıyorum ki sizler-
de bu listeye yüzlerce başlık
eklersiniz. Bugünlere emek
vererek mücadele ederek gel-
dik. 25 yılda geriye baktığımız-
da gurur duymak hepimizin
hakkı. Başarıyla dolu bir yir-
mibeş yıl geçirdik.”

Genel Başkan Sanlı, 1990’lı
yıllarda ki mesleki sorunlar ile
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bugün arada dağlar kadar fark
olduğunu vurgulayarak, “O
günkü sorunları çözdük, bugün
yaşadığımız sorunları da çöze-
ceğiz ancak sorunlar bitmeye-
cek. Yarın yeni sorunlar olacak
ve onlarında çözümü için mü-
cadele edeceğiz.

Meslek kayıt sisteminden, de-
netime hızlı bir geçiş yapmak-
tadır. Dünyada meslek değişim
göstermekte ve mesleki uz-
manlaşma büyük önem kazan-
maktadır. Uzmanlık alanları
arasında bağımsız denetim en
fazla öne çıkan alan olmakta-
dır. Diğer uzmanlık alanları da
çok önem arz etmektedir.

Yaşanan bu gelişmelerle bir-

likte, AB direktifleri de hızla
değiştiriliyor. Bağımsız dene-
tim konusunda uluslararası
arena da hızlı bir değişim yaşa-
nıyor.

İşletmelerin, artık bağımsız de-
netimden geçmiş olma olgusu
daha da önem kazanmaktadır.
Dünyada denetim kamu tara-
fından gözetlenmeye çalışıl-
maktadır.”

TÜRMOB Genel Başkanı San-
lı, konuşmasında uluslararası
alanda yapılan çalışmalar hak-
kında bilgi vererek, Avrupa
Birliği yeni direktif değişiklik-
leri ile denetlenecek firma kri-
terlerinin değiştiğini söyledi.
Sanlı, yeni kriterler hakkında

da bilgi vererek, “Dünya ile
bütünleşeceksek ve uluslarara-
sı arena da TTK’yı referans
olarak değerlendiriyorsak, bi-
ran önce AB kriterlerine ulaş-
mak gerekiyor ve bunu talep
ediyoruz.

AB Sekizinci Direktifi değişti.
Denetim yapan firmalar için,
denetledikleri firmalara yöne-
lik olarak bazı sınırlamalar ge-
tirildi. Düzenleme sadece de-
netim yapacaksın diyor. Dene-
timin yanı sıra diğer hizmetleri
vermesine engel getiriyor.”

2 Kasım 2011 tarihinde
KGK’nın kuruluşundan bu ya-
na geçen süreçle ilgili de bilgi
veren Genel Başkan Sanlı,
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“KGK ile bu yolu birlikte yü-
rümek istediğimizi belirttik.
Önümüzdeki süreç, sorunların
çözüm noktasına geldiği süreç-
tir. Eskiyi deşmekle bir yere
gidemeyiz. Bugün yeni bir
sayfa açmış durumdayız. So-
runlarımızı çözmek için bir
TÜRMOB ve KGK yetkilile-
rinden oluşan bir komisyon
kurduk. Bu komisyonun yapa-
cağı çalışmalarla sorunların çö-
zümü konusunda mesafe ala-
cağımızı umuyorum.”

Genel Başkan Sanlı KGK’dan
üç temel talepleri olduğunu
söyleyerek bunları şöyle sırala-
dı, “Çok emek verdiğimiz ve
çok önemsediğimiz TÜRMOB
eğitimlerinin değerlendirilme-
sini talep ediyoruz. Varsa bir
eksikliği gidermeye hazırız.

Meslekte 15 yılını dolduranlar-
la ilgili bir sıkıntımız yok. Altı
aylık süre içerisinde eğitimleri
tamamlayabiliriz. 15 yılını dol-
durmayan arkadaşlarımızla il-
gili beklentimiz var, bu sürenin
geriye çekilmesini talep ediyo-
ruz.

Meslek mensuplarının haklarını
korumak TÜRMOB’un asli
görevidir. Mesleki ruhsatlarını
alan meslek mensuplarının ye-

niden lisanslanmaları için sına-
va girmesine gerek duymuyo-
ruz. 3 yıl staj ve bunun sonun-
da sınavdan geçen meslek
mensubunun ayrıca bir sınava
daha tabi tutulmasını gereksiz
görüyoruz.

Bizim müfredatımızda ve sına-
vımızda bir eksiklik varsa bir
iki konu daha eklenebilir ve bu
sınavdan başarılı olanların al-
dıkları ruhsatlarıyla bağımsız
denetim yetkisine de sahip ol-
maları gerekir.

KGK ek kriter isteyebilir. Bi-
zim taleplerimiz hiçbir kuru-
mun yetkisine müdahale değil-
dir. Mesleki ehliyeti olanların
yeni bir sınava tabi tutulmasını
doğru bulmuyoruz.”

Kamu Gözetimi Muhasebe ve
Denetim Standartları Kurulu
Başkanı Seyit Ahmet Baş ko-
nuşmasında, bağımsız deneti-
min uygulanmasında sadece
meslek mensuplarını kullandık-
larını söyleyerek, “Meslek ya-
sasında unvanlar ve bunların
yapacağı işler düzenlenmiştir.
Meslek örgütü 25 yılda geriye
baktığımızda çok mesafe kay-
dettiğini söyleyebilirim.

Meslekten beklentiler arttıkça,

meslek mensuplarının hem ka-

litesinin daha da artması gere-

kecek, hem de bu konuda regü-

lasyon çalışmaları olacak.

Bağımsız denetim raporları ar-

tık sadece ulusal raporlar ol-

maktan çıkmıştır. Bağımsız de-

netim regülasyona tabi tutula-

rak bir çok şirket için zorunlu

hale getirilmiş ve getirilmekte-

dir. 

Avrupa Birliği 2014 Denetim

Direktifi bu alanı daha da ge-

nişletiyor. 2016’dan itibaren

küçük işletmelerde denetime

tabi olacak. Biz geçiş sürecin-

deyiz. Bizde kademe kademe

bu noktaya geleceğiz. Ülke-

mizde de denetim alanı AB uy-

gulamaları yönünde oluşmalı-

dır.”

KGK Başkanı Baş, sorunları

istişare ederek çözmek için

adımlar atmaya hazır oldukları-

nı vurgulayarak, “Önümüzdeki

süreç daha fazla istişare ede-

rek, daha fazla görüş paylaşa-

cağımız bir süreç olacaktır. Bir-

likte çalışmaktan, görüş pay-

laşmaktan memnuniyet duya-

cağımızı belirtmek istiyorum”

dedi.
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Soma'daki maden kazası-
nın ardından İş Kanu-
nu'nda taşeronlukla il-

gili düzenlemeleri kapsayan de-
ğişiklikler öngören ve kamu
alacaklarının yeniden yapılandı-
rılmasını içeren kanun tasarısı-
nın görüşülmesine TBMM’de
başlandı. 

Komisyon toplantısına TÜR-
MOB Genel Başkanı Nail San-
lı’da katıldı. Düzenlemeye iliş-
kin TÜRMOB’un görüş ve

önerileri Komisyon üyesi mil-
letvekilleri ile paylaşıldı.

61 Madde olarak TBMM’ye
sevk edilen düzenleme alt ko-
misyon görüşmeleri sonrası
106 maddeye çıktı. Tasarı 44 ka-
nunda değişiklik yapacak. Çok
kapsamlı bir kanun olması ve
çok sayıda kanunda değişiklik
yapması düzenlemenin Komis-
yon çalışmalarında önemli tar-
tışmalara neden oldu.

Düzenlemenin Cumhurbaşka-

nının onayından sonra yürürlüğe
girmesi ile birlikte kamu ala-
caklarının yeniden yapılandırıl-
ması noktasında en kapsamlı
mali af kanunlarından biri ola-
cak.

Soma’daki maden kazasının ar-
dından ortaya çıkan iş yaşamın-
daki sorun ve aksaklıkların bu
düzenleme ile giderilemeyece-
ği, konunun sadece iş kanunu
olarak düzenlenmesi gerektiği
tartışması da çalışmalara damga
vuran bir diğer unsur oldu.

İş Kanunu ve kamu alacaklarının yeniden yapılandırılmasını düzenleyen
Torba Kanunu’nun TBMM Plan Bütçe Komisyonu görüşmelerine TÜR-
MOB Genel Başkanı Nail Sanlı’da katıldı. TÜRMOB’un düzenlemeye
ilişkin görüş ve önerileri Komisyon üyelerine sunuldu.

"Torba Kanun” kamu alacaklarını
yeniden yapılandıracak
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Doğrudan yabancı yatırımda

Denetim ve danışman-
lık firması Ernst &
Young’un yatırımcıla-

rın Avrupa’da doğrudan yabancı
yatırım yapma niyetlerini ince-
lediği “Çekicilik Anketi Avrupa
2014 – Oyuna Dönüş” raporu
yayınlandı.

Türkiye krizde doğrudan ya-
bancı yatırım çeken ülkeler sıra-
lamasında Avrupa 10’uncusu
oldu. 2013-14 döneminde dün-
yada yatırımcıların “orta ve do-

ğu Avrupa bölgesinde” yatırım
yapma tercihlerini en fazla ar-
tırdıkları destinasyon olan Tür-
kiye, 2008 krizinde öncesinde-
ki döneme göre Avrupa’da çek-
tiği doğrudan yabancı yatırımla-
rı en fazla artıran 3’üncü ülke
konumunda bulundu. Ernst &
Young “Yükselen Avrupa’nın
büyük bölümü büyüsünü kay-
betti, Türkiye ve Rusya yeni et-
kin güçler olarak yükseliyor”
değerlendirmesinde bulundu.
EY “Türkiye ve Rusya’da de-

vam eden DYY’lar iki ülkede
de kırılgan ve siyasi riskin sınır-
landırılmasına bağlı, özellikle de
Rusya’nın durumunda” kaydını
düştü. 

Denetim ve danışmanlık firması
Ernst & Young’un yatırımcıların
Avrupa’da doğrudan yabancı
yatırım yapma niyetlerini ince-
lediği “Çekicilik Anketi Avrupa
2014 – Oyuna Dönüş” raporu
yayınlandı. Dünyadan bin yatı-
rımcıyla gerçekleştirilen ankete

Türkiye krizde doğrudan yabancı yatırım çeken ülkeler sıralamasında Av-
rupa 10’uncusu oldu. 2013-14 döneminde dünyada yatırımcıların “orta
ve doğu Avrupa bölgesinde” yatırım yapma tercihlerini en fazla artırdık-
ları destinasyon olan Türkiye, 2008 krizinde öncesindeki döneme göre
Avrupa’da çektiği doğrudan yabancı yatırımları en fazla artıran 3’üncü
ülke konumunda bulundu.

etkin güç Türkiye
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göre Almanya “Batı Avrupa”da
en gözde yatırım ülkesi. Araştır-
mada yöneticilerin yüzde 40'ı
yatırım için Almanya'yı en iyi
yer olarak gördüğünü belirtir-
ken, yüzde 22 ile İngiltere ikin-
ci, yüzde 11 ile Fransa üçüncü
sırada yer alıyor. 

Raporda, “Türkiye hariç, Batı
Avrupa dışındaki ülkeler doğru-
dan yabancı yatırımda düşüşe
tanıklık etti” denildi. Rapora
göre orta ve doğu Avrupa’da
2014 yılında doğrudan yabancı
yatırım için en çekici ülke yüz-
de 31 ile Polonya olarak görü-
lüyor. Doğrudan yabancı yatırım
yapmak isteyenler Çekoslovak-
ya’ya yüzde 11, Romanya’ya
yüzde 9, Macaristan’a yüzde 8,
Ukrayna’ya yüzde 7, Türki-
ye’ye ise yüzde 6 oranında yatı-
rım yapma niyetlerini belirtti.
Bu niyetin 2013 yılına göre de-
ğişimi göz önüne alındığında
farklılık ortaya çıktı. Türkiye
yatırım niyetlerinde yüzde 4 ar-
tışla geçen yıldan bu yıla doğru-
dan yabancı yatırım niyetinde
en fazla artış görülen ülke oldu.
Macaristan’a doğrudan yabancı
yatırım niyeti yüzde 3 arttı. En
fazla yapılmış DYY payına sa-
hip Polonya’ya yatırım niyeti
ise geçen yıla göre yüzde 6
azaldı. Bu durum raporda “Do-
ğuda yatırım çekmede olgunlaş-

Raporun “Orta ve Doğu Avru-
pa: Dengesiz bir savaş” başlıklı
bölümünde şöyle denildi: 

“Ağır işleyen büyümeden ve is-
tikrarsız ekonomik koşullardan
muzdarip birçok önde gelen
DYY destinasyonu orta ve doğu
Avrupa ülkesi 2013’te düşüşle
karşılaştı. Genelde orta ve doğu
Avrupa’daki DYY projeleri
yüzde 5, yaratılan istihdam ise
yüzde 4 düştü. 

Orta ve doğu Avrupa bölgesi,
2013’te pazar payı yaklaşık
yüzde 8 kayıp yaşayan ana yatı-
rım motoru otomotiv sektörün-
de düşüşe tanık oldu. Yine de
genelde imalat DYY projeleri,
orta ve doğu Avrupa’da 410
projeyle ana pozisyonunu koru-
du, 2012’yle kıyaslandığında
yüzde 3 arttı. Bölgede AR-GE
doğrudan yatırım projelerinde
yüzde 55 artış kaydetti. 

Türkiye bu düşüşte açık bir is-
tisnaydı. Ülke 98 projeyle baş-

mış bu ülkeler, ana kazananlar
Türkiye ve Romanya olmak
üzere, Doğu’daki ekonomiler
karşısında kaybediyor” şeklin-
de ifade edildi. 

Türkiye 2009-2013 döneminde
Avrupa’da doğrudan yabancı
yatırım çeken en büyük 10’uncu
ülke oldu. Söz konusu dönemde
İngiltere 3524, Almanya 2851,
Fransa 2499, İspanya 1111,
Belçika 808, Rusya 743, Hol-
landa 709, Polonya 622, İrlanda
535, Türkiye 418 doğrudan ya-
bancı yatırım projesi çekti. 

Raporda 2004-08 ve 2009-13
dönemleri arasında Avrupa’daki
doğrudan yabancı yatırımlar
karşılaştırıldı ve krizin yol açtığı
farklılıklar ortaya konuldu. Bu-
na göre Türkiye krizde Avru-
pa’da aldığı doğrudan yabancı
yatırımları en fazla artıran üçün-
cü ülke oldu. İki dönem arasın-
da aldıkları doğrudan yabancı
yatırımları “en fazla artıran” ül-
keler şöyle sıralandı: 

22000044--0088      22000099--1133      

AAll››nnaann PPrroojjee AAll››nnaann PPrroojjee FFaarrkk

Almanya      1326        2851     +1525

‹ngiltere    3026         3524       +318

Türkiye       180         418      +238

Hollanda     472       709   +237

‹spanya       947       1111     +164
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10’uncu en cazip ülke yaptı”
dedi. 

EY, “Türkiye ve Rusya’da de-
vam eden DYY’lar iki ülkede
de kırılgan ve siyasi riskin sınır-
landırılmasına bağlı, özellikle de
Rusya durumunda” kaydını
düştü. 

DYY’ların yarattıkları istihdam
kapasitesi itibarıyla yapılan sıra-
lamada Türkiye 2013’te Avrupa
8’incisi oldu. İngiltere’de yapı-
lan DYY’lar 27 bin 953 iş ya-
rattı. Türkiye’de yaratılan istih-
dam ise 8 bin 776 olarak sayıldı. 

DYY’larla gelen istihdamda
Polonya, Romanya ve Çek
Cumhuriyeti’nde yüzde 50 aza-
lış görülürken Türkiye’de yüz-
de 143, Sırbistan’da yüzde 157
artış kaydedildi. 

Avrupa’da doğrudan yabancı
yatırımların yarattığı istihdama
göre yapılan sıralamada ise Tür-
kiye 11’inci durumda. İlk sıra-
daki ABD 2013 yılında Avru-
pa’da 38 bin 526 doğrudan ya-
bancı yatırım projesine imza attı

ve 39 bin kişilik istihdam oluş-
turdu. Türkiye Güney Kore gibi
bir devi ve Avusturya, Finlandi-
ya Danimarka’yı geride bıraka-
rak 11’inci olurken Türk doğru-
dan yatırımcıları Avrupa’da 824
projeye imza atıp 4 bin 60 kişi-
lik istihdam yarattı. 

Raporda, “Yükselen Avrupa’nın
büyük bölümü büyüsünü kay-
betti, Türkiye ve Rusya yeni et-
kin güçler olarak yükseliyor”
denildi. 

Otomotiv sektöründe doğrudan
yabancı yatırımın ekonomik ya-
vaşlamayla değiştiğini kayde-
den EY, “Avrupa’nın otomotiv
endüstrisinde DYY proje sayısı
kriz yıllarında yüzde 14 düştü.
Rakam 2009’da rekor düşük se-
viyesini gördü, izleyen yıllarda
yeniden 2008 öncesi düzeyine
doğru hızlandı. Batı Avrupa’da
Almanya ve İspanya ve orta ve
doğu Avrupa’da Rusya ve Tür-
kiye, otomotiv sektöründe son
beş yılda DYY projelerinin ana
alıcıları oldu. Fransa, Polonya,
Romanya ve Çek Cumhuriyeti
önemli bir düşüş kaydetti. Bu
istihdam yaratmada da bir ölçü-
de yinelendi. Rusya ve Türki-
ye’yi listeden çıkarırsak orta ve
doğu Avrupa ülkeleri otomotiv
sektörlerinde istihdam yaratma
yüzde 30’luk bir düşüş gördü”
bilgisini verdi. 

ladığı (2012’deki 95 projenin
üzerinde) başarılı bir yıl geçirdi.
Ülke büyük üretim projeleri
için Avrupa'nın yeni sıcak nok-
tası olduğu noktasında kendini
teyit ederek, otomotiv sektö-
ründe birkaç büyük yatırım çek-
ti. ABD ve Almanya sırasıyla
yüzde 24 ve 16’lık oranlarla
Türkiye’deki en büyük iki yatı-
rımcı oldu.” 

EY, Türkiye ve Rusya’nın ge-
çen beş yıl boyunca doğrudan
yabancı yatırımlarda yüksek öl-
çüde çekiciliği bulunan desti-
nasyonlar haline dönüştükleri-
ni; önemli pazar potansiyeli,
vasıflı işgücü ve iyileştirilen iş
ortamı şartlarıyla birlikte önem-
li miktarda DYY çektiklerini
bildirdi. EY, “Türkiye kriz ön-
cesinde Avrupa’da en yukarıda-
ki 15 DYY destinasyonu arasın-
da görünmüyordu. Ancak,
2009-2013 arasında DYY pro-
jelerinde, istihdamda yüzde
162’lik artışın eşlik ettiği yüzde
129’lik bir yükseliş gördü. Bu
onu Avrupa’da DYY için
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2014 yılı ilk çeyreğinde GSYH reel olarak bir önceki yılın aynı dönemine
göre yüzde 4,3 oranında artış gösterdi. Mevsim ve takvim etkisinden arın-
dırılmış GSYH ise yılın ilk çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre yüzde 1,7
oranında artış gösterdi. 

Türkiye Ekonomisi

2014 yılının 1. çeyre-

ğinde yüzde 4.3 bü-

yüdü. Üretim yöntemiyle gayri

safi yurtiçi hasıla tahmininde,

2014 yılı birinci çeyreği geçen

yılın aynı çeyreğine göre sabit

fiyatlarla yüzde 4.3’lük artışla

29 milyar 210 milyon TL oldu. 

İlk çeyrekte Gayri Safi Yurtiçi

Hasıla (GSYH) değeri sabit fi-

yatlarla yüzde 4.3 artışla 29

milyar 210 milyon TL olurken,

cari fiyatlarla yüzde 14.8 artışla

407 milyar 310 milyon TL dü-

zeyinde gerçekleşti. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜ-

İK), 2014 yılı 1. Çeyrek: Ocak-

Mart dönemi, Gayri Safi Yurti-

çi Hasıla (GSYH) verilerini

açıkladı. Üretim yöntemiyle

gayri safi yurtiçi hasıla tahmi-

ninde, 2014 yılı birinci çeyreği

geçen yılın aynı çeyreğine göre

sabit fiyatlarla yüzde 4.3’lük

artışla 29 milyar 210 milyon TL

oldu. 18 çeyrektir kesintisiz ar-

tış gösteren GSYH, yüzde 4.3

oranındaki artışla piyasa bek-

lentilerinin üzerinde gerçekleş-

ti. 

Hükümetin Orta Vadeli Prog-

ram’da 2014 yılı sonu büyüme

hedefi ise yüzde 4 düzeyinde

bulunuyor. Üretim yöntemiyle

gayri safi yurtiçi hasıla tahmi-

ninde, 2014 yılı birinci çeyreği

geçen yılın aynı çeyreğine göre

cari fiyatlarla yüzde 14.8’lik ar-

tışla 407 milyar 310 milyon TL

oldu. 

2014 yılının 1. çeyreğinde dolar

Büyüme umut verdi
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cinsinden cari fiyatlarla GSYH
geçen yılın aynı dönemine göre
yüzde 9.9 oranında artışla 198
milyar 568 milyon dolar düze-
yinde gerçekleşti. 

Mevsim ve takvim etkisinden
arındırılmış sabit fiyatlarla
GSYH bir önceki çeyreğe göre
yüzde 1.7 arttı. GSYH değeri
birinci çeyrekte 31 milyar 491
milyon TL düzeyinde belirlen-
di. 

Takvim etkisinden arındırılmış
sabit fiyatlarla GSYH 2014 yılı
birinci çeyreği geçen yılın aynı
çeyreğine göre yüzde 4.4’lük
artışla 29 milyar 80 milyon TL
oldu. 

TÜİK’ten yapılan açıklamada,
bugüne kadar, doğrudan yön-
temle mevsim ve takvim etkile-
rinden arındırılan GSYH’nin,
üretim ve harcama yöntemine
göre alt bileşenlerin arındırıldık-
tan sonra toplulaştırılmasıyla
dolaylı yaklaşım kullanılarak
hesaplanmaya başlandığını bil-
dirdi. 

İmalat sanayi, 2014 yılı 1. çey-
reğinde cari fiyatlarla yüzde
18.6’lık artışla 67 milyar 81
milyon TL, sabit fiyatlarla yüz-
de 4.9’luk artışla 7 milyar 518
milyon TL oldu. Finans ve si-
gorta faaliyetleri, 2014 yılı bi-

rinci çeyreğinde cari fiyatlarla
yüzde 4.5’lik azalışla 12 milyar
839 milyon TL, sabit fiyatlarla
yüzde 13.9’luk artışla 4 milyar
5 milyon TL düzeyinde belir-
lendi. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜ-
İK), 2014 yılı 1. Çeyrek GSYH
verilerini açıkladı. Cari fiyatlar-
la hanehalklarının işverenler
olarak faaliyetlerinin yüzde 9.3
oranında artışla 1 milyar 64 mil-
yon TL GSYH değerine ulaştığı
2014 yılının birinci çeyreğinde
vergi-sübvansiyon GSYH'sı
yüzde 11.1 oranında artışla 52
milyar 469 milyon TL oldu. 

2014 yılı 1. çeyreğinde finans
ve sigorta faaliyetleri ile dolay-
lı ölçülen mali aracılık hizmetle-
ri GSYH’sı dışında tüm sektör-
lerde artış görüldü. Sabit fiyat-
larla GSYH’nin iktisadi faali-
yetlere göre değerlendirilme-
sinde bilgi ve iletişim dışında
tüm sektörlerin GSYH’sında ar-
tış yaşandı. 

Finans ve sigorta faaliyetleri,
2014 yılı birinci çeyreğinde cari
fiyatlarla yüzde 4.5’lik azalışla
12 milyar 839 milyon TL, sabit
fiyatlarla yüzde 13.9’luk artışla
4 milyar 5 milyon TL düzeyin-
de belirlendi. 

Dolaylı ölçülen mali aracılık

hizmetleri GSYH’si 2014 yılı-
nın 1. çeyreğinde cari fiyatlarla
geçen yılın aynı dönemine göre
yüzde 20.4 oranında azalışla 5
milyar 575 milyon TL, sabit fi-
yatlarla yüzde 16.7 oranında ar-
tışla 2 milyar 782 milyon TL ol-
du. 

Bilgi ve iletişim sektörü
GSYH’si 2014 yılının 1 çeyre-
ğinde cari fiyatlarla geçen yılın
aynı dönemine göre yüzde 1.3
oranında artışla 8 milyar 207
milyon TL, sabit fiyatlarla yüz-
de 1.6 oranında azalışla 771
milyon TL oldu. 

İmalat sanayi, 2014 yılı birinci
çeyreğinde cari fiyatlarla yüzde
18.6’lık artışla 67 milyar 81
milyon TL, sabit fiyatlarla yüz-
de 4.9’luk artışla 7 milyar 518
milyon TL oldu. 

2014 yılının 1. çeyreğinde
GSYH değeri en hızlı büyüyen
sektör cari fiyatlarla yüzde 24.2
oranında artışla madencilik ve
taşocakçılığı oldu. Sektör
GSYH’sı 5 milyar 190 milyon
TL düzeyinde gerçekleşti. Bu-
nu yüzde 22.9 artış oranıyla 20
milyar 997 milyon TL düzeyin-
de gerçekleşen kamu yönetimi
ve savunma; zorunlu sosyal gü-
venlik GSYH’sı, yüzde 21.1 ar-
tış oranıyla 1 milyar 101 milyon
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TL düzeyinde gerçekleşen kül-
tür, sanat, eğlence, dinlence ve
spor faaliyetleri oldu. 

2014 yılının ilk çeyreğinde cari
fiyatlarla tarım, ormancılık ve
balıkçılık GSYH’sı geçen yılın
aynı dönemine göre yüzde 9.1
oranında artışla 15 milyar 157
milyon TL, elektrik, gaz, buhar
ve iklimlendirme üretimi ve da-
ğıtımı GSYH’sı yüzde 2.5 ora-
nında artışla 6 milyar 615 mil-
yon TL, su temini; kanalizas-
yon atık yönetimi ve iyileştirme
faaliyetleri GSYH’sı yüzde 16.5
oranında artışla 2 milyar 600
milyon TL, inşaat GSYH’sı
yüzde 18.4 oranında artışla 18
milyar 987 milyon TL, toptan
ve perakende GSYH’sı yüzde
18.2 oranında artışla 50 milyar
108 milyon TL, ulaştırma ve
depolama GSYH’sı yüzde 15.6
oranında artışla 45 milyar 655
milyon TL, gayrimenkul
faaliyetleri GSYH’sı yüz-
de 9.1 oranında artışla 41
milyar 437 milyon TL dü-
zeyinde gerçekleşti. İdari
ve destek hizmet faaliye-
leri GSYH’si 2014 yılının
1 çeyreğinde cari fiyat-
larla yüzde 17.7 oranın-
da artışla 9 milyar 637
milyon TL oldu. Eğitim
yüzde 16.9 oranında ar-

tışla 18 milyar 263 milyon TL,
insan sağlığı ve sosyal hizmet
faaliyetleri 9 oranında artışla 6
milyar 689 milyon TL’ye ulaştı.

Hanehalklarının nihai tüketim
harcamalarının değeri 2014 yılı
1. çeyreğinde cari fiyatlarla
yüzde 9 oranında artışla 286
milyar 269 milyon TL, sabit fi-
yatlarla yüzde 2.9’luk artışla 20
milyar 208 milyon TL oldu. 

ABD Merkez Bankası’nın para-
sal sıkılaşmaya yönelik verdiği
sinyallerin ardından, Türkiye
ekonomisinin büyüme perfor-
mansını kesintiye uğratmadan
devam ettirmesi önemli bir gös-
terge oldu.

2014 yılı ilk çeyreğinde bir ön-
ceki yılın aynı dönemine göre
ihracat reel olarak yüzde 11,4
oranında artış

göstermiştir. İç talep artış hızın-
daki yavaşlamaya karşın ihra-
catın olumlu performansı sonu-
cunda 2014 yılı ilk çeyreğinde
gerçekleşen sanayi üretim kat-
ma değer artışı, 2011 yılı son
çeyreğinden itibaren görülen en
yüksek seviye oldu.

Ancak, uluslararası kuruluşların
ve piyasa uzmanlarının inşaat
sektörüne yönelik uyarılarını da
göz ardı etmemek gerekiyor. Bu
sektörde talebin daralmaya baş-
laması ve arzın sürekli artış gös-
termesi, sektörün ciddi bir so-
run yaşamasına neden olabilir.
İnşaat sektörü ülke ekonomi-
sinde çok önemli ve ciddi
bir paya sahip.
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IMF uzmanları tarafından hazırlanan “Dönüşüm İçindeki Yükselen Piya-
salar: Büyüme Beklenti ve Zorlukları” başlıklı raporda, sürdürülebilir ve
güçlü bir büyüme için yapısal reformlara yenilenmiş bir vurgu yapılması
gerektiği belirtildi.

IMF uzmanları büyümele-

rini, dış borçlanmayla fi-

nanse edilen özel tüketim

ya da yüksek kamu tüketimi

üzerine inşa eden Brezilya,

Türkiye ve Güney Afrika gibi

yükselen piyasa ekonomileri

için önceliğin, “tüketimi azalt-

mak ve dış açıklar ile çöküş ris-

kini azaltacak tasarrufları artır-

mak” olduğunu bildirdi. 

IMF uzmanları tarafından hazır-

lanan “Dönüşüm İçindeki Yük-

selen Piyasalar: Büyüme Bek-

lenti ve Zorlukları” başlıklı ra-

porda, sürdürülebilir ve güçlü

bir büyüme için yapısal reform-

lara yenilenmiş bir vurgu yapıl-

ması gerektiği belirtildi. 

Reform önceliklerinin ülkelere

özgü koşullara bağlı olduğu be-

lirtilen notta, politika yapıcıların

“arz darboğazlarının kaldırılma-

sı, üretimin artırılması ve eko-

nomilerini ekonomik faaliyetler

değer zincirinde terfi ettirmele-

ri” için reform önceliklerini ta-

nımaya ihtiyaç duydukları belir-

tildi. 

IMF uzmanları, öncü ekonomi-

ler dâhil düşük gelirli ülkeler

için en büyük kazancın; “eko-

nomiyi değer zincirinde terfi et-

tirecek, yeni sektörleri geliştir-

meye hazırlayacak” reformlar-

dan elde edileceğini belirttiler.

Uzmanlar yüksek gelirli ülkele-

rin ise en büyük kazancı inovas-

yon ve teknolojik gelişmeden

IMF'den Türkiye örnekli rapor: 

Güçlü büyüme için reforma vurgu
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elde edeceklerini bildirdiler.

IMF notunda Türkiye örneği de

verilerek, “Büyüme kaynakları-

nın kimi durumlarda tüketim-

den (Brezilya ve Türkiye), di-

ğer durumlarda da yatırımdan

(Çin) uzaklaştırılıp yeniden

yönlendirilmesi için reformlar

gerekiyor” denildi. 

Ekonomilerin daha sürdürü-

lebilir büyüme modelleri-

ne yeniden yönlendirilme-

si için içte yeniden den-

gelenmeye gerek duyul-

duğu vurgulanan rapor-

da, aşırı talep birikme-

sinden sakınmanın da-

ha sürdürülebilir bü-

yüme yoluna girişteki

önceliklerden biri ol-

duğu belirtildi. 

Aşırı talebin volatilite

ya da yükseliş/çöküş

döngülerine yolacak

dış dengesizlikler bi-

çiminde ortaya çıktı-

ğı kaydedilen rapor-

da Türkiye örneği

satırlarda şöyle yer

aldı: 

“Yakınsama süreci-

ni duraksatacak ya

da yolundan çıka-

törlerde sürekli düşük dış talep

finansmanını, iç tüketimin art-

masını ve içteki özel sektör için

oyun sahasını eşitlemeyi gerek-

tirir. 

Büyüme modellerini, dış borç-

lanmayla finanse edilen özel tü-

ketim ya da yüksek kamu tüke-

timi üzerine inşa eden diğer

yükselen piyasa ekonomileri

(örn. Brezilya, Türkiye ve Gü-

ney Afrika) için öncelik tü-

ketimi azaltmak ve dış

yapısal açıkları ve yük-

seliş/çöküş döngü

riskini azaltacak

olan, yatırımın iç

finansmanının

payını artır-

ma amaçlı

tasarrufları

y ü k s e l t -

m e k -

tir.”

racak bu tip eğilimlerden sakın-

mak için farklı ülkelerde farklı

politika gündemlerine ihtiyaç

var. 

Bu örneğin Çin’de yatırımı (ve

kredi büyümesini) daha sürdü-

rülebilir düzeylere indirmeyi,

dış ticarete konu

s e k -
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Bankalar Birliği, ticari kredilerin 2014 yılının ilk çeyreğinde toplam aktif-
lerden daha hızlı arttığını; bireysel kredilerin ise daraldığının altını çizdi.
bankacılık sektöründe toplam aktiflerin yüzde 52’sinin, kaynakların ise
yüzde 78’inin 1 yıldan daha kısa vadeli olduğu belirlendi. Toplam aktifle-
rin ve pasiflerin ortalama vade yapısında Aralık 2013’e göre önemli bir de-
ğişiklik olmadı

Türkiye Bankalar Birli-
ği (TBB), küresel pi-
yasalardaki oynaklık

azalmakla beraber, küresel be-
lirsizliklerin 2014 yılının ilk
çeyreğinde önemini koruduğu-
na dikkat çekti. Küresel belir-
sizliklerin etkisini sınırlamak
amacıyla kamu kesimi tarafın-
dan alınan tedbirler ve ihtiyati
düzenlemeler sonucu, kredi bü-
yümesinin yıllık bazda yavaşla-
dığını vurgulayan TBB, banka-
cılık sektörünün yapılan düzen-
lemelere kısa sürede ve istenen
yönde tepki verdiğini belirtti.

TBB, ticari kredilerin 2014 yılı-
nın ilk çeyreğinde toplam aktif-
lerden daha hızlı arttığını; birey-
sel kredilerin ise daraldığının al-
tını çizdi. 

Türkiye Bankalar Birliği, Mart
2014 Türkiye Bankacılık Siste-
mi Raporu’nu yayımladı. Mart
2014 raporunda, küresel piya-
saların daha sakin bir dönem
geçirmekle birlikte belirsizliğin
devam ettiği vurgulandı. 2014
yılının ilk çeyreğinde, AB eko-
nomisine ilişkin verilerin nis-
peten olumlu bir tablo çizmesi-
nin ardından ABD Merkez Ban-

kası varlık alımlarını azaltmaya
devam etti ve faiz artırım süre-
cine ilişkin vurgularını daha be-
lirgin hale getirdi.

Avrupa’da yavaş da olsa can-
lanma emarelerine karşın, to-
parlanma sınırlı oldu, bankacılık
sektörüne ilişkin risk algılama-
ları yüksek kaldı. Bu çerçevede,
Avrupa Merkez Bankası’nın ye-
ni bir parasal genişleme progra-
mını ortaya koyabileceği konu-
su gündemde kalmaya devam
etti. 

Gelişmekte olan ülkelerde ise
büyüme gelişmiş ülkelerden

Bireysel krediler daraldı



17

BİLANÇO

daha yüksek bir hızda olmasına
rağmen yavaşlayan bir seyir iz-
ledi. Nitekim, Uluslararası Para
Fonu gelişmiş ülkelere ilişkin
2014 büyüme tahminlerinde bir
değişikliğe gitmezken, geliş-
mekte olan ülkelerin büyüme
tahminlerini aşağı yönde revize
etti. 

Türkiye’de, 2014 yılının ilk çey-
reğinde, ekonomik faaliyet bek-
lentilerden daha canlı seyretti;
kredi hacmi ve sanayi üretimi
arttı. Enflasyon ise yükseldi.
Öte yandan kamu maliyesinde
disiplin korundu ve cari işlem-
ler açığı daraldı. 

Küresel dalgalanmalar, cari
açık, sermaye hareketleri ve
enflasyon beklentileri nedeniy-
le parasal sıkılaştırmaya dönük
önlemler ve kredi büyümesinin
yavaşlatılmasını amaçlayan ihti-
yati bankacılık düzenlemeleri
etkisini kısa sürede gösterdi. Ti-
cari ve bireysel kredi artış hızı
farklılaştı. Politika faiz oranı
yüzde 4.5’ten yüzde 10’a çıka-
rıldı. İhtiyati bankacılık önlem-
leri de yılın ilk çeyreğinde uy-
gulanmaya devam edildi. 

Fonlama maliyetinin yükselme-
si, düzenlemelerin sıkılaştırıl-
masına bağlı olarak yıllık kredi
büyümesi dikkate çeken bir hız-
da yavaşladı. Yavaşlama özel-
likle bireysel kredilerde gerçek-
leşti. Kaynak maliyetinin art-
ması ve finansal varlık fiyatları-
nın yükselmesi sonucu, vade

yapısının da etkisiyle bankacılık
sektörünün kar marjı daraldı. 

Yılın ilk çeyreğinde kar hacmi
geçen yılın aynı dönemine göre
yüzde 19 azaldı. Kar hacminde-
ki gerileme paralelinde karlılık
oranları da düştü. Yıllık bazda
özkaynak karlılığı Mart 2014’te
yüzde 12.5, aktif karlılığı ise
yüzde 1.7 seviyesinde gerçek-
leşti. Yılın ilk çeyreğinde top-
lam aktifler yüzde 3.7 (65 mil-
yar TL) büyüdü. Bu artışın yüz-
de 60’ı yeni ticari kredi sağla-
makta kullanıldı. Bireysel kre-
diler ise yılın ilk çeyreğinde sı-
nırlı bir azalma gösterdi. Sağla-
nan kaynakların finansmanında
repo işlemlerinden sağlanan
fonlar, özkaynaklar ve yabancı
para mevduat önemli kalemler
olmuştur. TL mevduat azaldı.
Ticari kredilerin bilanço büyük-
lüğünden daha hızlı artması ve
daralan kar hacmi, sermaye ye-
terliliğini olumsuz etkiledi. Ser-
maye yeterliliği yılın ilk çeyre-
ğinde 1.7 puan azalarak, yüzde
15.8’e geriledi. 

Bilanço toplamı, Mart 2014 iti-
bariyle, geçen yılın aynı döne-
mine göre TL bazında yüzde 26
oranında büyüyerek 1 trilyon
701 milyar TL (789 milyar do-
lar) oldu. Mart 2013’e kıyasla,
toplam aktifler mevduat banka-
larında yüzde 25, kalkınma ve
yatırım bankalarında ise yüzde
42 oranında arttı. Mart 2014 iti-
barıyla, geçen yılın aynı döne-

mine göre, toplam aktifler için-
de kamu bankalarının payı 1 pu-
an artarken, yabancı bankaların
payı ise 2 puan arttı. Kredi sto-
ku içinde, kalkınma, kamu ve
yabancı bankalarının payı 1’er
puan artarken, özel bankaların
toplam krediler içindeki payı
ise 3 puan azaldı. 

Alınan kamusal tedbirler nede-
niyle başta bireysel krediler ol-
mak üzere, kredi stoku büyüme
hızı yavaşlamaya devam etti ve
Mart 2014 itibariyle yüzde 31
seviyesinde gerçekleşti. 

Kredilerin toplam aktiflere ora-
nı bir önceki yılın aynı dönemi-
ne göre 2 puan artarak yüzde 62
oldu. Mevduatın krediye dönüş-
me oranı, Mart 2013’e göre 8
puan artarak yüzde 110’a yük-
seldi. Mart 2014 itibarıyla, bu
oran kamu bankalarında yüzde
92, özel bankalarda yüzde 110
ve yabancı sermayeli bankalar-
da yüzde 109 oldu. 

Takipteki kredilerin toplam kre-
dilere oranında hafifçe azalarak
yüzde 2,7 seviyesinde gerçek-
leşti. Aynı dönemde, özel karşı-
lıkların takipteki kredileri karşı-
lama oranı yüzde 78 oldu. 

Toplam mevduatın toplam ak-
tiflere oranı, geçtiğimiz yılın ay-
nı dönemine kıyasla 2 puan ge-
rileyerek yüzde 56 oldu. Mev-
duat dışı kaynakların toplam ak-
tiflere oranı ise yüzde 21 düze-
yinde gerçekleşti. Bankalar ta-
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rafından ihraç edilen tahvil ve
bonolardaki artış devam etti ve
toplam kaynakların yüzde
4’ünü oluşturdu. 

Özkaynak büyümesi, menkul
değerler değer farkındaki azal-
maya ve özkaynaklardaki artı-
şın sınırlı kalmasına bağlı olarak

yavaşladı. Sektör özkaynakları,
bir yıl önceye göre yüzde 8 ar-
tarak, Mart 2014 itibariyle 193
milyar TL’ye yükseldi. 

Sermaye yeterliliği standart ras-
yosu, özkaynaklar artışının sı-
nırlı kalması ve riskli aktiflerde-
ki artış nedeniyle Mart 2013’e
kıyasla yaklaşık 1,7 puan azala-
rak Mart 2014’te yüzde 15.8’e
geriledi. 

Yılın ilk üç ayında bankacılık
sektörünün faiz gelirleri yüzde
20, faiz giderleri yüzde 48 ora-
nında arttı. Buna bağlı olarak,
net faiz gelirleri geçen yılın ay-
nı dönemine göre TL bazında
yüzde 2 oranında azaldı. 

Kar hacmi, geçen yılın aynı dö-
nemine göre yüzde 19 azalarak
5.6 milyar TL’ye geriledi. Net
kar marjının daralması, ticari
kar zarar kaleminin eksi bakiye
vermesi ve diğer faaliyet gider-
lerindeki artış, kar hacminin da-
ralmasına neden oldu. 

Yıllık bazda karlılık Mart
2013’e göre geriledi ve özkay-
nak karlılığı Mart 2014’te yüzde
12.5; aktif karlılığı ise yüzde 1.7
seviyesinde gerçekleşti. Yaban-
cı para aktiflerin TL karşılığının
toplam aktifler içindeki payı
yüzde 35; yabancı para pasifle-
rin TL karşılığının toplam pasif-
ler içindeki payı ise yüzde 42
düzeyinde gerçekleşti. 

Toplam aktiflerin yüzde 52’si-
nin, kaynakların ise yüzde
78’inin 1 yıldan daha kısa vade-
li olduğu belirlendi. Toplam ak-
tiflerin ve pasiflerin ortalama
vade yapısında Aralık 2013’e
göre önemli bir değişiklik ol-

madı. Toplam kredilerin yüzde
1.1’i (11.5 milyar TL) ve top-
lam mevduatın yüzde 3.3’ü
(31.8 milyar TL) bankaların da-
hil oldukları risk grubuna ait.
Bankaların dahil oldukları risk
grubuna ait net riskleri negatif
oldu. 

Mart 2014 itibarıyla faaliyet
gösteren banka sayısı 45 oldu.
Aralık 2013 dönemine göre, şu-
be sayısı 34 adet artarak 11 bin
55’e yükseldi. Personel sayısı
Aralık 2013’e göre 862 kişi ar-
tarak 198 bin 327’ye ulaştı. 

Mart 2014 itibarıyla, ilk beş
bankanın toplam aktifler içinde-
ki payı yüzde 58, mevduat için-
deki payı yüzde 59 ve krediler
içindeki payı ise yüzde 56 düze-
yinde gerçekleşti. İlk on banka-
nın toplam aktifler içindeki payı
yüzde 86, mevduat içindeki pa-
yı yüzde 90 düzeyine ulaştı.
Krediler içindeki payı ise yüzde
84 oldu.
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Dünya Bankası Küresel
Ekonomik Beklenti-
ler 2014 raporu ya-

yınlandı. Dünya Bankası Türki-
ye’nin bu yıl yüzde 2.4, gelecek
yıl ise yüzde 3.5 büyüyeceği
tahmininde bulundu. 2014’ün
başlarında piyasa endişeleri ve
önemli para politikası sıkılaş-
ması yaşanmasına rağmen Tür-
kiye’nin endüstriyel üretiminin
yılın ilk üç ayında genişlemeye
devam ettiğini, bunun güçlü ih-
racat büyümesinin yardımıyla
gerçekleştiğini kaydeden Dün-

ya Bankası, “Ancak ivme ya-
vaşlamaları ve iş âlemi ve tüke-
tici güveninde kaymalar ileride
iç talepte bir yavaşlamayı orta-
ya koyuyor” dedi. DB “Kanıtlar
Rusya’dan çıkan sermaye akışı-
nın (ilk çeyrekte 64 milyar do-
lar olduğu tahmin ediliyor) baş-
ta Türkiye olmak üzere diğer
gelişmekte olan ülkelere yön-
lendirilebileceğini ortaya koyu-
yor” değerlendirmesinde bu-
lundu. 

Dünya Bankası’nın Küresel
Ekonomik Beklentiler 2014

(Global Economic Prospects)
raporu yayınlandı. Raporda Tür-
kiye’nin geçen yıl yüzde 4
GSYH artışı sağladığını belirten
Dünya Bankası bu yıl için yüz-
de 2.4 büyüme öngördü.

Dünya Bankası 2015 için yüzde
3.5, 2016 için ise yüzde 3.9 bü-
yüme tahmininde bulundu. Tür-
kiye’de büyüme görünümünün
sıkılaşan küresel finansal koşul-
lar ve yükselen piyasalara aza-
lan sermaye akışı ışığında kötü-
leştiğini belirten Dünya Banka-
sı, son göstergelerin Türkiye’de

Dünya Bankası, Rusya’dan çıkacak 64 milyar doların başta Türkiye ol-
mak üzere gelişmekte olan ülkelere yönlendirilebileceğini bildirdi. 2014
başlarında piyasa endişeleri ve önemli para politikası sıkılaşması yaşan-
masına rağmen Türkiye’nin endüstriyel üretiminin ilk üç ayda genişle-
meye devam ettiğini, bunun güçlü ihracat büyümesinin yardımıyla ger-
çekleştiği kaydedildi.

Dünya Bankası;

Rusya’dan ç›kan para Türkiye’ye gelecek
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ekonomide büyük ölçüde yük-
sek ihracat talebi, tüketici güve-
nine bağlı “sürpriz bir dirence
işaret ettiğini” bildirdi. Dünya
Bankası iç talebin, yüksek enf-
lasyon ve özel tüketimle yatırı-
mı sınırlayan değer kaybetmiş
lira dolayısıyla yavaşladığını be-
lirtti. 

Dünya Bankası, yavaşlayan iç
talebin cari işlemler açığının
GSYH’nın yüzde 6’sına indire-
ceği öngörüsünde bulunurken
Türkiye’de cari açığın bu yıl
GSYH’nın yüzde 6’sı, gelecek
yıl ise yüzde 6.2’si düzeyinde
olacağını tahmin etti. 

Rapora göre Türkiye’de kamu
tüketim harcamaları bu yıl yüz-
de 6, gelecek yıl yüzde 6.3 arta-
cak. Artış 2016’da yüzde 4 ola-
cak. Özel tüketim bu yıl yüzde
2, gelecek yıl ise yüzde 3 arta-
cak. Dünya Bankası sabit yatı-
rımlarda bu yıl yüzde 2.2 azalış,
gelecek yıl yüzde 10.5 artış
bekliyor. 

2014 başlarında piyasa endişe-
leri ve önemli para politikası sı-
kılaşması yaşanmasına rağmen
Türkiye’nin endüstriyel üreti-
minin ilk üç ayda genişlemeye
devam ettiğini, bunun güçlü ih-
racat büyümesinin yardımıyla
gerçekleştiğini kaydeden Dün-
ya Bankası, “Ancak ivme ya-
vaşladı ve iş âlemi ve tüketici
güveninde kaymalar ileride iç

döviz değer kaybının enflasyon-
ları üzerinde en fazla etkide bu-
lunduğu 10 ülke Venezuela, Ar-
jantin, Malawi, Türkiye, Mol-
dova, Gana, Güney Afrika, Pa-
kistan, Endanezya, Gambiya ve
Hindistan olarak sıralandı. 

Döviz bağlantılı fiyat baskısının
genel olarak görece esnek döviz
kuru rejimine sahip büyük orta
gelirli, derinleşmiş finansal pi-
yasalarda ve görece açık serma-
ye hesapları bulunan ülkelerde
daha yaygın olduğunu kayde-
den DB, “Bu grup özellikle,
kriz sonrası dönemde önemli
sermaye akışı deneyimi yaşa-
yan ve küresel faizler Mayıs
2013’ten sonra aniden yüksel-
diğinde en önemli döviz baskı-
sını görmüş Türkiye, Güney Af-
rika, Endonezya, Hindistan ya
da Türkiye’den oluşuyor. An-
cak bu ülkelerin bazılarında
gevşek politikalar ve arz darbo-
ğazı, döviz baskıları 2013’te yo-
ğunlaşmadan önce iç fiyat bas-
kılarının yükselmesine zaten
katkıda bulunmuş ve cari işlem
açıklarını kötüleştirmişti” denil-
di. 

Rapora göre küresel ekonomi
bu yıl yüzde 2.8, gelecek yıl 3.4
oranında büyüyecek. Dünya
Bankası bu yıl Avro bölgesinin
yüzde 1.1 büyüyeceğini tahmin
etti.

talepte bir yavaşlama ortaya
koyuyor” dedi. 

Dünya Bankası “Kanıtlar Rus-
ya’dan çıkan sermaye akışının
(ilk çeyrekte 64 milyar dolar ol-
duğu tahmin ediliyor) başta
Türkiye olmak üzere diğer ge-
lişmekte olan ülkelere yönlen-
dirilebileceğini ortaya koyu-
yor” değerlendirmesinde bulun-
du. 

Ekonomilerde görülen zayıflık-
ların çeşitli faktörlere bağlı bu-
lunduğunu kaydeden Dünya
Bankası, ABD’de şiddetli kışın,
Tayland, Ukrayna ve Türki-
ye’de siyasi gerginliğin, Güney
Afrika’da kapasite kısıtlılığının
önemine dikkat çekti. 

Küresel finansal koşullarında
sıkılaşmanın şirket bilançoları,
özellikle önemli dış şirket borç
stoku bulunan Hindistan ve
Türkiye’de bankacılık sektörü
üzerinde baskı oluşturduğunu
kaydeden DB, “Türkiye’de du-
rum şirket dış borçlarının yakla-
şık üçte ikisinin korunduğu gö-
rüşüyle daha iyi olabilir. Bu-
nunla birlikte piyasalar huzur-
suz kaldı: Türk şirket bono ara-
lıkları geçen yaz 200, Ocak’ta
100 baz puan sıçradı. Her iki
dönemden sonra bir rahatlama
olsa da aralıklar Mayıs 2013 se-
viyesi öncesinden daha yüksek”
dedi. 

Raporda Nisan 2014 itibarıyla
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Türkiye Seyahat Acen-

taları Birliği’nin

(TÜRSAB) "2014

Turizm Sezonu Raporu"na gö-

re, geçen yıl toplam 39 milyon

kişiyi ağırlayan turizm sektörü

yurt dışında yaşayan vatandaş-

larla birlikte bu yıl toplam 43

milyon kişiyi misafir edecek. 

TÜRSAB'tan yapılan açıklama-

ya göre,  2014 yılı içinde toplam

57 milyon kişiyi aşan bir hare-

ket söz konusu olacak. Yurt

içindeki 14 milyon kişinin yak-

laşık 5 milyonu bu sene tatilini

otel, pansiyon gibi turizm tesis-

lerinde geçirecek. 5 milyon ki-

şinin 3,5-4 milyonunun mayıs-

eylül döneminde tatile çıkması

bekleniyor. 15-29 Haziran ta-

rihleri arasındaki 2 haftalık dö-

nemde otellerde konaklayan

yerli turist sayısında mayıs ayı-

na göre yüzde 60’a varan artış

yaşanıyor. Bu 2 haftada 1 mil-

yon yerli turist sahillere koşa-

cak.

Yerli turistin gözdesi yine Bod-

rum ve Antalya olurken, Bod-

rum’da sezon içinde bazı otel-

lerde yerli turist oranı yüzde 40'ı

bulacak. Antalya’da da bu oran

ortalama yüzde 15’lerde olsa da

tesise göre yüzde 20’leri aşan

noktalar da olacak. Bu yıl Al-

manya, Ukrayna ve Belçika gi-

bi pazarlarda kayıp yaşayan ve

işini şansa bırakmak istemeyen

turizm sektörü sezonun ortasına

rastlayan ramazan ayında yerli

turisti kaybetmemek için yüzde

30-40'a varan indirim yapacak.

2,5 milyon yerli turist tatilini 27

Geçen yıl toplam 39 milyon kişiyi ağırlayan turizm sektörü yurt dışında
yaşayan vatandaşlarla birlikte bu yıl toplam 43 milyon kişiyi misafir ede-
cek. 

2014 Turizm Sezonu Raporu



Temmuz-15 Eylül arasında ya-

pacak.

İstanbul genelinde oteller ucuz-

ladı. Lüks segment fiyatlarını

korumayı başarırken tüm oteller

ortalamasına bakıldığında orta-

lama oda fiyatı önceki yıla göre

139 avrodan 124 avroya gerile-

di. Antalya'da doluluk oranı ön-

ceki yıla göre yüzde 8 düşse de

oda başına gelir yüzde 4,2 arttı.

olumsuzluk halinde mağdur
olabileceklerini ve hiçbir hak
iddia edemeyeceklerini belirtti.

Tur düzenleyen firmaların Kül-
tür ve Turizm Bakanlığı ile
TÜRSAB’a üye olması gerekti-
ğine dikkati çeken Ulusoy, “Fi-
yatları daha uygun olarak algı-
landığı için tercih edilen bu ka-
çak turlara dikkat edilmesi ge-
rekiyor. Belgesiz seyahat acen-
teliği sektörde hem haksız reka-
bet yaratıyor hem de denetim-

sizlik nedeniyle can ve mal
güvenliğini tehdit edi-

yor” uyarısında bu-
lundu.

Oda başına gelir nisan 2013’te

33,9 avro iken bu yıl 35,3 avro

seviyesine yükseldi.

TÜRSAB Başkanı Başaran

Ulusoy, açıklamada yer alan de-

ğerlendirmesinde, kaçak acen-

teler nedeniyle milyar lirayı bu-

lan bir kaybın yaşandığına işa-

ret ederek, yaz aylarında artışa

geçen bu tür organizasyonlarla

tatile çıkan vatandaşların bir
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Kuzey Irak'ta yaşanan
kaos petrol fiyatlarının
son 9 ayın en yüksek

seviyesini görmesine neden olur-
ken, özellikle petrol arz güvenli-
ğine ilişkin endişeler küresel pi-
yasaları negatif etkiliyor.

Kuzey Irak'ta, Irak Şam İslam
Devleti (IŞİD) terör örgütünün
Musul kentini ele geçirmesi ve
Türk Başkonsolosluğu'na gerçek-
leştirdiği saldırının ardından çalı-
şanları rehin alması, sert satışlar
getirdi.

Küresel piyasalar ise, Irak Petrol
Bakanı Yardımcısı Mutesim Ek-
rem'in ülkenin batı bölgelerindeki
petrol boru hatlarının çoğunun, si-

Kuzey Irak’ta yaşanan kaos ortamı küresel piyasaların gözünü bu bölge-
ye dikmesine neden oldu. Özellikle petrol ve enerji politikalarının gelece-
ği açısından bölgede yaşanan gelişmeler etkili olacak.

lahlı grupların kontrolüne geçtiği-
ni bildirmesiyle petrol fiyatları
son 9 ayın en yükseğine çıkması-
na neden oldu.

Japonya Merkez Bankası'nın
(BoJ) faizlerde ve para politika-
sında herhangi bir değişikliğe git-
memesi ve Çin'de açıklanan ma-
yıs ayı sanayi üretimi verisinin
beklentiler paralelinde yıllık yüz-
de 8,8 artış kaydetmesi piyasaları
olumlu etkiledi.

Analistler, Musul ile ilgili haber
ve açıklamaların piyasaların yönü
üzerinde ana belirleyici olmaya
devam edeceğini belirterek, aynı
zamanda artan petrol fiyatları ve
döviz kurları fiyatlamaları negatif

etkilemeye devam edeceğini tah-
min ediyor.

Petrol İhraç Eden Ülkeler Teşki-
latı (OPEC), üye ülkelerin günlük
30 milyar varil olan üretim düze-
yine bağlı kalmalarına karar ver-
di.

Viyana'da gerçekleştirilen Petrol
İhraç Eden Ülkeler Teşkilatı'nın
(OPEC) 165. toplantısı sona erdi.
Toplantıdan sonra yapılan yazılı
açıklamada, OPEC Genel Sekre-
teri'nin raporu, iklim değişikliği,
Avrupa Birliği ile enerji diyaloğu,
OPEC ile Uluslararası Enerji Fo-
rumu ve G-20 arasındaki işbirli-
ğinin konuşulduğu belirtildi.

Küresel piyasalar, Kuzey Irak'a odakland›

Dünya Ekonomisi
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Petrol piyasasındaki son gelişme-
lerin ele alındığı belirtilen açıkla-
mada, petrol arz ve talebi ile peri-
yodik dalgalanmaların ele alındığı
aktarıldı.

Dünya ekonomik büyümesine
ilişkin 2014 yılı için yüzde 3,4
tahminine yer verilen açıklamada,
2013 yılında günlük 90 milyar va-
ril olan dünya petrol talebinin
2014 yılı için günlük 91,1 milyar
varile çıkacağının öngörüldüğü
ifade edildi.

Açıklamada, OPEC üyesi olma-
yan ülkelerin 2014 yılı için gün-
lük 1,4 milyar varil petrol arzı
yapmalarının öngörüldüğü kayde-
dildi.

Toplantıda üye ülkelerin günlük
30 milyar varil olan üretim düze-
yine bağlı kalmalarına karar veril-
diği ifade edilen açıklamada, ka-
rarın oybirliği ile alındığı ve buna
göre üye ülkelerin gerekli görül-
düğü takdirde dünya ekonomisi
için gerekli olan piyasa düzenle-
melerini sağlamak konusunda
adım atacakları bildirildi.

AB 2015 bütçe rakamlarını belir-
ledi. AB Komisyonu’nun, 2015
için öngördüğü taslak bütçede
ödemeler için ayrılan kaynak,
142,1 milyar avro olarak belirlen-
di. AB Komisyonu’nun Bütçeden
Sorumlu Üyesi Janusz Lewan-
dowski tarafından açıklanan tas-
lak bütçede, taahhüt olarak ayrı-
lan kaynak ise 145,6 milyar avro
olarak öngörüldü.

yasaların beklediğinden daha er-
ken olabilir" bilgisini verdi.

Carney, faiz artırımının, kademeli
ve sınırlı olacağının altını çizdi. İn-
giltere Merkez Bankası’nın daha
önce yeterli iş imkanları oluşturu-
lana, gelir ve harcamaların sürdü-
rülebilir seviyeye yükseltilene
kadar faiz oranlarını artırmayaca-
ğını anımsatan Carney, bu adım
sayesinde özel sektörün yatırım
yapmasının ve ekonominin güç-
lenmesinin desteklendiğini kay-
detti.

Carney, artık geçen bir yıl içeri-
sinde İngiltere’nin ivme kazanan
ekonomik büyümesinin, sürdürü-
lebilir bir büyüme halini alması
için dengelenmeye ihtiyaç oldu-
ğunu vurgulayarak, "Açık olmak
gerekirse, İngiltere Merkez Ban-
kası’nın Para Politikası Kuru-
lu’nun daha önceden belirlenmiş
bir rotası bulunmamaktadır. Nihai
karar (faiz kararı) veriler netice-
sinde verilecektir" açıklamasında
bulundu.

İngiltere’nin cari açık oranının re-
kor seviyede olduğunu ifade eden
Carney, öte yandan İngiltere’nin
Avrupa’daki ekonomik toplan-
masının ve talep artışının önümüz-
deki dönemde ihracat performan-
sına da olumlu katkıda bulunacağı
öngörüsünde bulundu.

Carney, İngiltere’de ekonomik is-
tikrarın kazanılması için yatırımla-
rı artırıcı uygun koşulların yaratıl-
masının  son derece önemli oldu-

Harcamaların 67,1 milyar avroluk
bölümü büyüme, 56,9 milyar av-
roluk bölümü ise ortak tarım poli-
tikası için kullanılacak.

Ukrayna’ya mali yardımın da da-
hil olduğu dış politika kalemi için
7,3 milyar avro ayrılırken, AB ku-
rumlarının idari harcamaları için
ayrılan miktar ise 8,6 milyar avro
olarak belirlendi. AB Komisyo-
nu, 2015’te çalışanlarının sayısını
yüzde 1 oranında azaltma taahhü-
dü altına da girdi.

AB Komisyonu’nun artık daha az
kaynakla hareket etmesi gerekti-
ğini belirten Lewandowski, “Üye
ülkeler daha az parayla daha faz-
la Avrupa yapmak istiyor” dedi.

Komisyon tarafından önerilen
taslak bütçe, nihai halini AB
Konseyi ve Avrupa Parlamentosu
arasında yapılacak müzakereler
sonrasında alacak. Bütçenin nihai
halinin ekimde onaylanması ön-
görülüyor.

İngiltere Merkez Bankası Başkanı
Mark Carney, olası politika faizi
artırım kararının piyasaların bek-
lediğinden daha erken bir tarihte
verilebileceğini bildirdi. Carney,
Merkez Bankası resmi internet si-
tesinde yaptığı açıklamada, uzun
zamandır beklenen olası faiz artı-
rım kararına ilişkin olarak, "Faiz
artırımının ne zaman yapılacağına
ilişkin şimdiden büyük spekülas-
yon var. Daha dengeli bir hale
gelmeye başlayan kararımız, pi-
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ğunu, bu yüzden de Merkez Ban-
kası’nın rehberliğinin faiz oranla-
rı ile tutarlı bir seviyede olması
gerektiğini vurguladı.

İngiltere’de konut fiyatlarının da
hızla arttığına dikkati çeken Car-
ney, ülkede konut fiyatlarının ge-
çen bir yıl içerisinde yüzde 10
oranında artarak 2007’deki kriz
öncesi fiyat seviyelerine yaklaştı-
ğını anımsattı.

İngiltere Merkez Bankası’nın da-
ha önce olası bir faiz artırımı için
ön koşul olarak gösterdiği yüzde
2 enflasyon hedefinin altına inil-
mesine rağmen, Merkez Bankası
2009 yılından bu yana faiz oranla-
rını analistler tarafından rekor se-
viyede düşük olarak görülen yüz-
de 0,5’te tutmaya devam ediyor.
İngiliz ekonomisi bu yıl ilk çey-
rekte yüzde 0,8 büyümüştü.

Uluslararası kredi derecelendirme
kuruluşu Standard & Poors
(S&P), İngiltere’nin kredi notu
görünümünü "negatif"ten "dura-
ğan"a yükseltti, "AAA" olan kre-
di notunu ise korudu. S&P’nin
yazılı açıklamasında, İngiliz eko-
nomisinin bu yıl yaklaşık yüzde 3
büyüyeceği tahmini dile getirildi. 

İngiltere’nin kredi notu görümü-
nün "negatiften", "durağan"a re-
vize edildiği belirtilen açıklama-
da, İngiltere’nin kredi notu görü-
nümdeki değişikliğe gerekçe ola-
rak, "Not görünümdeki revizyon,
İngiliz ekonomisindeki iyileşme
ve hükümetin kamu finansmanını

sı'nın (ECB) fiyat istikrarını sağla-
mak için hedeflediği yüzde 2 se-
viyesinin oldukça altında gerçek-
leşti. 

Enflasyon,18 üyeli Avro Bölge-
si'nde düşük seyretmeye devam
ediyor. Ekonomistler, bu duru-
mun bölgede deflasyon riskinin
oluşabileceği yönündeki endişe-
leri artırdığını bildiriyor. Ayrıca,
bu tür risklerden dolayı ECB,
geçtiğimiz hafta faiz oranlarında
kesintiye gitmişti.

Avrupa Birliği’nin (AB) istatis-
tiklerden sorumlu birimi Euros-
tat, Avro Bölgesi’nde istihdamın
2014’ün ilk çeyreğinde yüzde
0,1’lik, AB’de ise yüzde 0,2’lik
artış gösterdiğini açıkladı.

Eurostat verileri, geçen yılın aynı
dönemine göre 18 üyeli Avro
Bölgesi’ndeki artışın yüzde 0,2,
28 üyeli AB’de ise yüzde 0,7 ol-
duğunu gösteriyor.

Eurostat tahminlerine istihdam
edilenlerin sayısı, 2014'ün ilk
çeyreğinde Avro Bölgesi’nde
146,1 milyon, AB’de ise 224,2
milyon seviyesine yükseldi.

Hakkında veri bulunan AB üyesi
ülkeler arasında istihdamda en
fazla artış yüzde 1,5 ile Macaris-
tan’da tespit edilirken bu ülkeyi
yüzde 0,8 ile Letonya ve yüzde
0,6 ile İngiltere izledi.

Güney Kıbrıs Rum Yönetimi
(GKRY) ise yüzde -1,2 ile istih-
damın en fazla negatif eğilim gös-
terdiği AB üyesi oldu.

konsolide etmedeki gelişimi ön-
görümüzü yansıtmaktadır" ifade-
sine yer verildi.

Açıklamada, yatırımların ve tüke-
timin artmasıyla İngiliz ekonomi-
sinin 2015 yılında ise yüzde 2,5
büyüyeceği öngörüsünde bulu-
nuldu.

Almanya'da nisanda yüzde 1,3
olan yıllık enflasyon mayısta yüz-
de 0,9'a gerileyerek son 4 yılın en
düşük seviyesine indi. Almanya
Federal İstatistik Ofisi'nin (Desta-
tis) verilerine göre, Almanya'da
Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE)
bir önceki aya göre yüzde 0,9 ar-
tış kaydetti. 2014 yılı nisan ayında,
TÜFE ile ölçülen enflasyon oranı
yüzde 1,3 olarak gerçekleşti.

2014 yılı mayıs ayında enflasyo-
nun düşüş eğilimi 2014 ocak ve
mart arası aylarda devam etti.
Yüzde 0,9 enflasyon en son 2010
yılı haziran ayında gerçekleşmiş-
ti.

Bu yılın mayıs ayında nisan ayına
kıyasla tüketici fiyatları yüzde 0,1
azaldı. Önceki aylarda olduğu gi-
bi, enerji fiyatlarındaki gelişme,
fiyatların artmasında aşağı yönlü
bir etki yaptı.

Almanya'da mayıs ayı Avrupa
Birliği (AB) uyumlu TÜFE ise
yıllık yüzde 0,6 artış gösterdi. Söz
konusu oran mayısta bir önceki
ay ile kıyaslandığında ise yüzde
0,3 geriledi. 

Öte yandan, açıklanan enflasyon
rakamları Avrupa Merkez Banka-
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Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 0,06 1,46

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 5,12 2,46

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 9,75 5,23

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 9,03 3,18

Yİ-ÜFE HAZİRAN 2014
(2003=100)

HAZİRAN 2013
(2003=100)

Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık

3,32 1,38 0,74 0,09 -0,52 0,06 0,99 0,04 0,88 0,69 0,62 1,11

10,72 4,75 5,52 5,61 5,06 5,12 3,48 3,52 4,43 5,15 5,80 6,97

1,98 0,43 1,13 1,34 0,40 0,31 0,31 -0,10 0,77 1,80 0,01 0,46

7,53 2,41 3,57 4,96 5,38 5,70 4,32 4,21 5,01 6,90 6,91 7,40

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Y
İ-

Ü
F

E
T

Ü
 F

E

Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 0,31 0,76

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 5,70 4,00

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 9,16 8,30

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 8,31 7,47

TÜFE HAZİRAN 2014
(2003=100)

HAZİRAN 2013
(2003=100)

2014 2013

Haziran ayında Yurtiçi Üretici Fiyatları Endeksinde bir
önceki aya göre yüzde 0,06, bir önceki yılın Aralık ayına
göre 5,12,  bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 9,75 ve
oniki aylık ortalamalara göre yüzde 9,03 artış gerçekleş-
ti. Sanayinin dört sektörünün bir önceki aya göre deği-
şimleri; madencilik ve taşocakçılığı sektöründe  yüzde
0,08 düşüş, imalat sanayi sektöründe yüzde 0,13 artış,
elektrik ve gaz sektöründe yüzde 0,68 düşüş ve su sek-
töründe yüzde 0,05 artış olarak gerçekleşti. Bir önceki
aya göre endekste en fazla artış yüzde 1,72 ile kok ve ra-
fine petrol ürünlerinde yaşandı.

Haziran ayında Tüketici Fiyatları Genel Endeksi bir ön-
ceki aya göre yüzde 0,31, bir önceki yılın Aralık ayına
göre yüzde 5,70, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde
9,16 ve oniki aylık ortalamalara göre yüzde 8,31 artış
gerçekleşti. Aylık en yüksek artış 1,72 ile eğitim gru-
bunda yaşandı. Yıllık en yüksek artış ise yüzde 13,22 ile
lokanta ve oteller grubunda gerçekleşti. Endeksteki 432
maddeden; 68 maddenin ortalama fiytlarında değişim
olmazken, 247 maddenin ortalama fiyatlarında artış,
117 maddenin ortalama fiyatlarında ise düşüş gerçek-
leşti.

Yİ-ÜFE: 0,06, TÜFE: 0,31
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Merkezi Yönetim Bütçe Gerçekleşmeleri

Bütçe Gelirleri Kümülatif
Gerçekleşmeleri

Ocak - Nisan
(Milyon TL)

2014 Yılı
Bütçe
Hedefi

2013 2014 Artış
(yüzde)

153.959

131.651

39.143

24.871

22.291

14.272

13.288

3.616

3.472

52.206

15.467

31.751

2.523

26.885

24.748

5.726

155.267

169.158

143.337

44.713

29.468

26.711

15.245

14.509

3.864

3.682

54.987

16.949

32.757

3.063

29.161

26.510

7.268

178.686

9.87

8.87

14.2

18.4

19.8

6.81

9.18

6.85

6.04

5.32

9.58

3.16

21.4

8.46

7.11

26.9

15.0

392.968

348.353

101.862

70.768

65.316

31.095

29.843

9.027

8.627

141.534

5.110

89.391

7.130

70.512

64.819

8.140

436.433

Genel Bütçe Gelirleri

Vergi Gelirleri

Gelir, Kar ve Ser. Kazanç Üzerinden Alınan Vergiler

Gelir Vergisi

Gelir Vergisi Tevkifatı

Kurumlar Vergisi

KVK Göre Alınan Geçici Vergi   

Mülkiyet Üzerinden Alınan Vergiler

Motorlu Taşıtlar Vergisi

Dahilde Mal ve Hizmetlerden Alınan Vergiler

Dahilde Alınan KDV

Özel Tüketim Vergisi

Banka ve Sigorta Muameleleri Vergileri

Dış Ticaretten Alınan Vergiler

İthalde Alınan KDV

Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri

Harcamalar
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03.06.2014 - 2014/6388 Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyinin 1267 (1999), 1988 (2011) ve
1989 (2011) Sayılı Kararlarıyla Listelenen Kişi, Kuruluş veya Organizasyonların Ta-
sarrufunda Bulunan Malvarlığının Dondurulması Hakkındaki 30/9/2013 Tarihli ve
2013/5428 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararının Eki (1) Sayılı Listede Değişiklik Yapıl-
masına İlişkin Karar

05.06.2014 - Finansal Erişim, Finansal Eğitim, Finansal Tüketicinin Korunması Stratejisi ve Ey-
lem Planlarıyla İlgili 2014/10 Sayılı Başbakanlık Genelgesi

10.06.2014 - 2014/6395    Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyinin 1267 (1999), 1988 (2011) ve
1989 (2011) Sayılı Kararlarıyla Listelenen Kişi, Kuruluş veya Organizasyonların Ta-
sarrufunda Bulunan Malvarlığının Dondurulması Hakkındaki 30/9/2013 Tarihli ve
2013/5428 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararının Eki (1) Sayılı Listede Değişiklik Yapıl-
masına İlişkin Karar

- Milli Emlak Genel Tebliği (Sıra No: 364)

11.06.2014 - 2014/6382   Memurlara Yapılacak Giyecek Yardımı Yönetmeliğinde Değişiklik Yapıl-
masına Dair Yönetmelik

- Mali Suçları Araştırma Kurulu Genel Tebliği (Sıra No: 5)’nde Değişiklik Yapılmasına
Dair Tebliğ (Sıra No: 11)

13.06.2014 - Milli Emlak Genel Tebliği (Sıra No: 294)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sı-
ra No: 365)

17.06.2014 - Bağımsız Denetçilik Sınav Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ

- Tüketici Sözleşmelerindeki Haksız Şartlar Hakkında Yönetmelik

18.06.2014 - 5746 Sayılı Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun
Kapsamında Ar-Ge Merkezlerinde İstihdam Edilebilecek Ar-Ge Personeli Sayısının
Tespitine Dair Karar (BKK 2014/6400)

19.06.2014 - 2014/6449 Sermaye Piyasası Kurulu Fon, Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliğinin Yürür-
lükten Kaldırılmasına Dair Yönetmelik

21.06.2014 - Mali Suçları Araştırma Kurulu Genel Tebliği (Sıra No: 12)

28.06.2014 - Gümrük Genel Tebliği (Gümrük Kıymeti) (Seri No: 2)

- Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 431)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair
Tebliğ (Sıra No: 436)

Mevzuat Değişiklikleri
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VVergi ergi TTakvimiakvimi
09.07.2014 - 16-30 Haziran 2014 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Be-

yannamenin Verilmesi ve Ödenmesi
15.07.2014 - Haziran 2014 Dönemine Ait Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu Kesintisi Bildirimi ve

Ödemesi
21.07.2014 - Haziran 2014 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

- Haziran 2014 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin Beyanı ve Öde-
mesi ile Diğer Eğlence Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin Ödemesi

- Haziran 2014 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Haziran 2014 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

24.07.2014 - 1-15 Temmuz 2014 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Be-
yannamenin Verilmesi ve Ödenmesi

31.07.2014 - 2013 Yılına ilişkin Gelir Vergisi 2. Taksit Ödemesi
- Motorlu Taşıtlar Vergisi 2. Taksit Ödemesi
- Haziran 2014 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapı-

lan Tevkifatların Muhtasar Beyanname ile Beyanı ve Ödemesi
- Nisan-Mayıs-Haziran 2014 Dönemine Ait Tevkifatların Muhtasar Beyanname ile Beyanı ve

Ödemesi (GVK 98. Maddesinin 3. Fıkrasına Göre Üçer Aylık Beyanname Verme Hakkın-
dan Yararlananlar İçin)

- Nisan-Mayıs-Haziran 2014 Dönemine Ait GVK Geçici 67. Madde Kapsamında Yapılan
Tevkifatların Muhtasar Beyanname ile Beyanı ve Ödemesi

- Haziran 2014 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Nisan-Mayıs-Haziran 2014 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- 16-30 Haziran 2014 Dönemine İlişkin Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Haziran 2014 Dönemine Ait Kolalı Gazoz, Alkollü İçecekler ve Tütün Mamullerine İlişkin

Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Haziran 2014 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel Tüketim Ver-

gisinin Beyanı ve Ödemesi
- Haziran 2014 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim Vergisinin (Tes-

cile Tabi Olmayanlar) Beyanı ve Ödemesi
- Haziran 2014 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Haziran 2014 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- 1-15 Temmuz 2014 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Haziran 2014 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Haziran 2014 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile

Sürekli Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergi-
sinin Beyanı ve Ödemesi

- Haziran 2014 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla İlgili Ve-
raset ve İntikal Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

- Haziran 2014 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Haziran 2014 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)
- Haziran 2014 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)



01 Haziran YSK’nın iptal et-
tiği seçimleri, Ağrı’da BDP,

Yalova’da  CHP kazandı.
02 Haziran Afganistan’da Türk mühen-

disleri taşıyan araca bomba yüklü motosikletle
saldırı düzenlendi. Üç mühendis öldü, biri komada.
03 Haziran Semt sakinlerinin tüm itiraz ve protestoları-
na rağmen İstanbul Okmeydanı, Beyoğlu Belediyesi tara-
fından oy çokluğu ile riskli alan ilan edildi. Bölge tama-
men yıkılacak.
04 Haziran TÜSİAD Başkanı Muharrem Yılmaz, TÜSİ-
AD Başkanlığından istifa etti.
05 Haziran Diyarbakır Lice’de PKK’nın 13 gün önce
hendek kazarak kapattığı karayolunu açmak için düzenle-
nen operasyonda askerlere ateş açıldı 3 asker yaralandı.
06 Haziran Ankara Cumhuriyet Başsavcılığına bilirkişi
raporu gönderen TÜBİTAK, Başbakan Erdoğan’a ait ol-
duğu iddiası ile internette yayınlanan ses kayıtlarının
montaj olduğunu bildirdi.
07 Haziran Türkiye İhracatçılar Meclisi Başkanlığı’na
Mehmet Büyükekşi yeniden seçildi.
08 Haziran TÜBİTAK, Ergenekon ve Balyoz gibi dava-
larda kritik raporlar hazırlayan bilirkişinin işine son ver-
di.
09 Haziran Diyarbakır Lice’de 2’nci Hava Kuvvetleri
Komutanlığı’na telin üzerinden atlayarak girilmesi ve
Türk bayrağının indirilmesi tüm kesimlerden büyük tepki
gördü.
10 Haziran Genelkurmay, sınırı kaçak geçmeye çalışan
Suriyeli’lere uyarı ateşi açan 2 uzman çavuş ile 3 erin tü-
feklerine savcılığın el koyduğunu açıkladı.
11 Haziran Musul’u işgal eden IŞİD, başkonsolosluğu-
muzu bastı 15’i diplomat, en az 49 kişiyi rehin aldı.
12 Haziran Musul’u ele geçiren radikal dinci Irak Şam
İslam Devleti (IŞİD) örgütü yeni vali atadı, kentte yaşa-
yanların uymaları gereken kurallar listesi yayınladı..
13 Haziran Irak-Şam İslam Devleti (IŞİD) Örgütü iler-
leyişini sürdürerek Irak’ın başkenti Bağdat’a 80 km yak-
laştı.
14 Haziran Rusya yanlısı ayrılıkçılar Ukrayna ordusuna
ait bir askeri nakliye uçağını uçaksavarla düşürdüler, 49
asker öldü.
15 Haziran IŞİD milatanları, Tikrit’te esir aldığı 1700 ki-
şiyi kurşuna dizdiğini açıklayarak fotoğraflarını yayınla-
dı.
16 Haziran CHP ve MHP Cumhurbaşkanlığı çatı adayı
olarak Ekmeleddin İhsanoğlu’nu aday göstereceklerini
açıkladılar.

17 Haziran IŞİD, Tikrit’te hastane inşaatında çalışan 15
Türk işçiyi kaçırdı.
18 Haziran Anayasa Mahkemesi, 330 askerin darbe te-
şebbüsünden  hüküm giydiği Balyoz davasını adil yargı-
lanmaya aykırı bulduğuna hükmetti. 12 Eylül davasında
Kenan Evren ve Tahsin Şahinkaya müebbet hapis cezası-
na çarptırıldı.
19 Haziran Anayasa Mahkemesi kararının ardından Bal-
yoz Davası sanıkları tahliye edildi.
20 Haziran Devrimci Karargah davasından 15 yıl hapis
cezası alan eski Emniyet Müdürü Hanifi Avcı, Yargıtay 9.
Ceza Dairesi tarafından tahliye edildi.
21 Haziran 140 milyon TL borcu olan Düzce Belediye
Başkanının kendisine 650 bin TL değerinde makam ara-
cı alması kentte tepkiye neden oldu.
22 Haziran Maden faciasına 301 kurban veren Soma’da
düzenlenen mitinge 7 bin kişi katıldı. Ankara’da yapılan
HDP 2. Olağanüstü Kongresinde Eş Genel Başkanlığa
Selahattin Demirtaş ile Figen Yüksekdağ seçildi.
23 Haziran İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesi, şike da-
vasında Aziz Yıldırım ve 5 sanık hakkındaki cezanın infa-
zını durdurma ve yeniden yargılama talebini kabul etti.
24 Haziran Anayasa Mahkemesi kararından sonra tahli-
ye edilen MHP İstanbul Milletvekili Engin Alan TBMM
Genel Kurulu’nda yemin etti.
25 Haziran Anayasa Mahkemesi, avukatların duruşma-
lara türbanla girme yasağını kaldırdı, Abdullah Öcalan’ın
yazdığı kitabın basım aşamasındayken el konulması ve ya-
kılması  nedeniyle yaptığı başvuruya da hak ihlali kararı
verdi.
26 Haziran Hükümet Meclis’e sunduğu 6 maddelik çö-
züm paketiyle sürecin aktörlerine yasal koruma getirir-
ken, dağdan inen PKK’lılara da rehabilitasyon öngörülü-
yor.
27 Haziran TÜSİAD'ın hazırlattığı, Türkiye'de Bireysel
Gelir Dağılımı Eşitsizlikleri, Fonksiyonel Gelir Kaynak-
ları ve Bölgesel Eşitsizlikler başlıklı raporuna göre Türki-
ye gelir eşitsizliğinde OECD ülkeleri arasında üçüncü ol-
du.
28 Haziran KCK ana davasında tutuklu yargılanan eski
DEP milletvekili Hatip Dicle ile eski Bağlar Belediye
Başkan Yardımcısı Hüsamettin Çiçek tahliye edildi.
29 Haziran CHP ve MHP çatı adayı olarak belirledikleri
Prof.Dr. Ekmeleddin İhsanoğlu’nu, Cumhurbaşkanlığı’na
aday gösteren dilekçelerini TBMM Başkanı Cemil Çi-
çek’e sundu.
30 Haziran Halkların Demokratik Partisi’nin Cumhur-
başkanı adayı Selahatttin Demirtaş oldu.
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